
Gestor - Juarez Da Silva Oliveira / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Av. Othon Cachoeira Costa, nº 09

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8XAAHGT79CRCOBQEV4LGTQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Itapebi
1 Quinta-feira • 25 de Novembro de 2021 • Ano  • Nº 1838

Prefeitura Municipal de 
Itapebi publica: 

 
 
 

• Extrato De Contrato FMS Nº. PE023/2021-1 - Comprates Comercial 
Farmacêutica E Hospitalar Ltda, 

• Extrato De Contrato FMS Nº. PE023/2021-2 - Contratado: Solmedi 
Comercio De Material Medico E Hospitalar Ltda. 

• Extrato De Contrato FMS Nº. PE023/2021-2 – Contratado : Okey-Med 
Dist. Med. Hosp. Odont. Importações E Exportações Eireli. 

• Extrato De Contrato Nº. 025/2021-1 - Contratada: Comercial De 
Alimentos Independência Ltda.  

• Extrato De Contrato Nº. 029/2021-1 - Contratada: H C Ferreira Comercio 
E Serviços Ltda. 

• Extrato De Contrato Nº. 030/2021 - Contratada: Silbran Distribuidora 
Ltda.  

• Extrato De Contrato Nº. 031/2021-1 - Contratado: O.G.R Madeiras Ltda. 



      
 
 
 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

  
Extrato Contrato PE023/2021-1 FMS - Pregão Eletrônico nº. 023/2021 – SRP 

Rua Othon Cachoeira Costa, 204 – Cidade Alta – Itapebi - Bahia - 45.855-000  
CNPJ: 13.634.993/0001-03 – e-mail: itapebi.ba@hotmail.com   

 

MUNICÍPIO DE ITAPEBI 
ESTADO DA BAHIA 
Serviço Público Municipal 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO FMS Nº. PE023/2021-1  
 
 
CONTRATANTE: 
 

MUNICÍPIO DE ITAPEBI  
CNPJ: 13.634.993/0001-03 
Rua Othon Cachoeira Costa, 204, Cidade Alta – CEP: 45.855-000  
Itapebi – Estado da Bahia 
 

  
CONTRATADO: 
 

COMPRATES COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº. 96.845.896/0001-89, com sede a Rua Opala, 300, Bairro St. Isabel, Eunápolis - 
BA, neste ato representada por ALOIZIA DE OLIVEIRA BRITO SILVA, inscrita no CPF sob 
o nº 351.115.185-68, RG nº 00652278-59.  
 

  
OBJETO: Fornecimento de material “Penso” para Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

Itapebi/BA. 
  
PRAZO: Vigência da data da assinatura até 31 de dezembro de 2021. 

 
  
REGIME: Execução Indireta 

 
  
VALOR: Valor global de R$ 106.453,23 (Cento e seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e 

vinte e três centavos), referente ao Lote I.  
  
  
BASE LEGAL: Leis Federais: 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal 10.024/19 

Processo Administrativo nº. 111/2021 
Pregão Eletrônico n°. 023/2021 - Registro De Preços 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8XAAHGT79CRCOBQEV4LGTQ

Quinta-feira
25 de Novembro de 2021
2 - Ano  - Nº 1838

Extratos de Contratos



      
 
 
 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

  
Extrato Contrato PE023/2021-2 FMS - Pregão Eletrônico nº. 023/2021 – SRP 

Rua Othon Cachoeira Costa, 204 – Cidade Alta – Itapebi - Bahia - 45.855-000  
CNPJ: 13.634.993/0001-03 – e-mail: itapebi.ba@hotmail.com   

 

MUNICÍPIO DE ITAPEBI 
ESTADO DA BAHIA 
Serviço Público Municipal 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO FMS Nº. PE023/2021-2 
 
 
CONTRATANTE: 
 

MUNICÍPIO DE ITAPEBI  
CNPJ: 13.634.993/0001-03 
Rua Othon Cachoeira Costa, 204, Cidade Alta – CEP: 45.855-000  
Itapebi – Estado da Bahia 
 

  
CONTRATADO: 
 

SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ 
nº. 14.433.455/0001-05 com sede a Av. Lions Club,  nº 389, Jequiezinho - Jequié - BA, 
neste ato representada por LUIZ OYAMA PASSOS COSTA, CPF: 798.128.055.91. 
 

  
OBJETO: Fornecimento de material “Penso” para Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

Itapebi/BA. 
  
PRAZO: Vigência da data da assinatura até 31 de dezembro de 2021. 

 
  
REGIME: Execução Indireta 

 
  
VALOR: Valor global de R$ 31.881,20 (Trinta e um mil oitocentos e oitenta e um reais e vinte 

centavos), referente ao Lote II.  
  
  
BASE LEGAL: Leis Federais: 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal 10.024/19 

Processo Administrativo nº. 111/2021 
Pregão Eletrônico n°. 023/2021 - Registro De Preços 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8XAAHGT79CRCOBQEV4LGTQ

Quinta-feira
25 de Novembro de 2021

3 - Ano  - Nº 1838



      
 
 
 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

  
Extrato Contrato PE023/2021-3 FMS - Pregão Eletrônico nº. 023/2021 – SRP 

Rua Othon Cachoeira Costa, 204 – Cidade Alta – Itapebi - Bahia - 45.855-000  
CNPJ: 13.634.993/0001-03 – e-mail: itapebi.ba@hotmail.com   

 

MUNICÍPIO DE ITAPEBI 
ESTADO DA BAHIA 
Serviço Público Municipal 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO FMS Nº. PE023/2021-2 
 
 
CONTRATANTE: 
 

MUNICÍPIO DE ITAPEBI  
CNPJ: 13.634.993/0001-03 
Rua Othon Cachoeira Costa, 204, Cidade Alta – CEP: 45.855-000  
Itapebi – Estado da Bahia 
 

  
CONTRATADO: 
 

OKEY-MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI 
inscrita no CNPJ: 11.311.773/0001-05./INSC.EST.:84776323 /INSC.MUNICIPAL:18266, 
com sede a Av. Rodovia BR 101- S/N, KM510- Jaçanã Itabuna/BA, neste ato representada 
por LUDMILA SEPULVEDA RIBEIRO, CPF: 012.666.705-56. 
 

  
OBJETO: Fornecimento de material “Penso” para Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

Itapebi/BA. 
  
PRAZO: Vigência da data da assinatura até 31 de dezembro de 2021. 

 
  
REGIME: Execução Indireta 

 
  
VALOR: Valor global de R$ 51.787,90 (Cinquenta e um mil, setecentos e oitenta e sete reais e 

noventa centavos), referente aos Lotes III, IV, V e VI.  
  
  
BASE LEGAL: Leis Federais: 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal 10.024/19 

Processo Administrativo nº. 111/2021 
Pregão Eletrônico n°. 023/2021 - Registro De Preços 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8XAAHGT79CRCOBQEV4LGTQ

Quinta-feira
25 de Novembro de 2021
4 - Ano  - Nº 1838



      
 
 
 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
Extrato Contrato 025/2021-1- Pregão Eletrônico nº. 025/2021 – Registro de Preços - Página 1 de 1 

Rua Othon Cachoeira Costa, 204 – Cidade Alta – Itapebi - Bahia - 45.855-000  
CNPJ: 13.634.993/0001-03 – e-mail: itapebi.ba@hotmail.com   

 

MUNICÍPIO DE ITAPEBI 
ESTADO DA BAHIA 
Serviço Público Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº. 025/2021-1  
 
 
CONTRATANTE: 
 

MUNICÍPIO DE ITAPEBI  
CNPJ: 13.634.993/0001-03 
Rua Othon Cachoeira Costa, 204, Cidade Alta – CEP: 45.855-000  
Itapebi – Estado da Bahia 

  
CONTRATADA: 
 

COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDÊNCIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 11.472.777/0001-75, com 
sede a Av. Arnaldo Moura Guerrieri, 583, Gusmão, Eunápolis – Bahia, neste ato representada por 
MAXWELL BONFIM SANTOS, Comerciante, CPF Nº 579.237.795-20. 

  
OBJETO: Registro de preços para fornecimento Carnes e Condimentos, destinados a atender as demandas 

das diversas Secretarias deste Município de Itapebi/BA. 
 

PRAZO: Vigência até 31/12/2021 a partir da data de sua assinatura. 
 

REGIME: Execução Indireta 
 
 

VALOR: Valor global de R$ 7.647,50 (Sete mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), 
referente ao Lote 01 – Carnes. 

  
BASE LEGAL: Leis Federais: 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal 10.024/19 

Processo Administrativo nº. 104/2021 
Pregão Eletrônico n°. 025/2021 - Registro De Preços 
  
 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8XAAHGT79CRCOBQEV4LGTQ

Quinta-feira
25 de Novembro de 2021

5 - Ano  - Nº 1838



      
 
 
 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
Extrato Contrato 029/2021-1- Pregão Eletrônico nº. 029/2021 – Registro de Preços - Página 1 de 1 

Rua Othon Cachoeira Costa, 204 – Cidade Alta – Itapebi - Bahia - 45.855-000  
CNPJ: 13.634.993/0001-03 – e-mail: itapebi.ba@hotmail.com   

 

MUNICÍPIO DE ITAPEBI 
ESTADO DA BAHIA 
Serviço Público Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº. 029/2021-1  
 
 
CONTRATANTE: 
 

MUNICÍPIO DE ITAPEBI  
CNPJ: 13.634.993/0001-03 
Rua Othon Cachoeira Costa, 204, Cidade Alta – CEP: 45.855-000  
Itapebi – Estado da Bahia 

  
CONTRATADA: 
 

H C FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.145.791/0001-20, com sede à 
Rua Wanderlino Cardoso, 222 – Centro – Camacã-Ba, neste ato representada por Horley Carvalho 
Ferreira, CPF: 029.764.775-07, RG nº 11641224001 SSP/BA, representante legal da empresa. 

  
OBJETO: Registro de preços objetivando contratação de empresa especializada para eventual prestação de 

serviços e impressos gráficos para manutenção dos programas e atividades das diversas secretarias 
do Município de Itapebi. 
 

PRAZO: Vigência até 31/12/2021 a partir da data de sua assinatura. 
 

REGIME: Execução Indireta 
 
 

VALOR: Valor global de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais). 
  
BASE LEGAL: Leis Federais: 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal 10.024/19 

Processo Administrativo nº. 108/2021 
Pregão Eletrônico n°. 029/2021 - Registro De Preços  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8XAAHGT79CRCOBQEV4LGTQ

Quinta-feira
25 de Novembro de 2021
6 - Ano  - Nº 1838



      
 
 
 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
Extrato Contrato 030/2021-1- Pregão Eletrônico nº. 030/2021 – Registro de Preços - Página 1 de 1 

Rua Othon Cachoeira Costa, 204 – Cidade Alta – Itapebi - Bahia - 45.855-000  
CNPJ: 13.634.993/0001-03 – e-mail: itapebi.ba@hotmail.com   

 

MUNICÍPIO DE ITAPEBI 
ESTADO DA BAHIA 
Serviço Público Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº. 030/2021  
 
 
CONTRATANTE: 
 

MUNICÍPIO DE ITAPEBI  
CNPJ: 13.634.993/0001-03 
Rua Othon Cachoeira Costa, 204, Cidade Alta – CEP: 45.855-000  
Itapebi – Estado da Bahia 

  
CONTRATADA: 
 

SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 03.872.718/0001-66, com sede a Rua Adolpho 
Xavier Gomes, 493A, Ivan Moura, Eunápolis – Bahia, neste ato representada por Luiz Carlos Malva -  
Cargo: Gerente/Procurador – ID: 1560467924 -  CPF: 69830487768. 

  
OBJETO: Registro de Preços objetivando eventual contratação de empresa especializada no fornecimento 

gêneros alimentícios (Cereais) para serem destinados ao preparo da merenda escolar das escolas da 
rede municipal de ensino do Município de Itapebi. 
 

PRAZO: Vigência até 31/12/2021 a partir da data de sua assinatura. 
 

REGIME: Execução Indireta 
 
 

VALOR: Valor global de R$ 161.483,20 (Cento e sessenta e um mil, quatrocentos e oitenta e três reais 
e vinte centavos), referente ao Lote 01 (Cereais). 

  
BASE LEGAL: Leis Federais: 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal 10.024/19 

Processo Administrativo nº. 109/2021 
Pregão Eletrônico n°. 030/2021 - Registro De Preços 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8XAAHGT79CRCOBQEV4LGTQ

Quinta-feira
25 de Novembro de 2021

7 - Ano  - Nº 1838



      
 
 
 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

  
Extrato Contrato nº 031/2021-1 - Pregão Eletrônico nº. 031/2021 – Registro de Preços - Página 1 de 1 

Rua Othon Cachoeira Costa, 204 – Cidade Alta – Itapebi - Bahia - 45.855-000  
CNPJ: 13.634.993/0001-03 – e-mail: itapebi.ba@hotmail.com   

MUNICÍPIO DE ITAPEBI 
ESTADO DA BAHIA 
Serviço Público Municipal 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº. 031/2021-1  
 
 
CONTRATANTE: 
 

MUNICÍPIO DE ITAPEBI  
CNPJ: 13.634.993/0001-03 
Rua Othon Cachoeira Costa, 204, Cidade Alta – CEP: 45.855-000  
Itapebi – Estado da Bahia 
 

  
CONTRATADO: 
 

O.G.R MADEIRAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 06.043.393/0001-05, com sede a ROD. BR 
101, KM 681, 01 – ITAGIMIRIM – BA, CEP 45850-000 neste ato representada por JOSE 
OSMARIO GAMA, RG 0163179042 SSP/BA, CPF: 009.406.645-00. 

  
OBJETO: Contratação de empresa para eventual fornecimento de madeiras em geral, visando 

atender as demandas das diversas secretarias da prefeitura de Itapebi/BA.  
 

PRAZO: Vigência de 08 de outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 
 

REGIME: Execução Indireta 
 

VALOR: O valor global do presente instrumento é de R$ 26.925,00 (Vinte e seis mil, novecentos e 
vinte e cinco reais). 

  
BASE LEGAL: Leis Federais: 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal 10.024/19 

Processo Administrativo nº. 110/2021 
Pregão Eletrônico n°. 031/2021 - Registro De Preços 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8XAAHGT79CRCOBQEV4LGTQ

Quinta-feira
25 de Novembro de 2021
8 - Ano  - Nº 1838


		2021-11-25T10:23:03+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




